
1 / 9 

SERVISNÍ SMLOUVA 

č. 168/2023  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Se sídlem: 

IČ:  

DIČ:  

Zastoupená:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

28762886 

CZ28762886 

                                         jednatelkou 

KB a.s. 

107-7705330247/0100

jako objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel“) 

a 

MGVIVA a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 27447 

Se sídlem: 

IČ:  

DIČ:  

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 17321611 

CZ17321611 

I                                      členem správní rady

                                       na základě plné moci 

ČSOB a.s. 

309611512/0300 

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „„Elektrochirurgický přístroj pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“, interní ev. č. VZ12/2023 

(dále jen „veřejná zakázka“) tuto servisní smlouvu.  

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele na základě nabídky
Zhotovitele ze dne 26. 7. 2023 (dále jen „Nabídka“) a v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou
a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, pozáruční servis dodaného elektrochirurgického přístroje



2 / 9 

(dále jen „přístroj“), který je předmětem Kupní smlouvy č. 167/2023, umístěného na pracovišti 
Objednatele – centrální operační sál. Identifikace tohoto přístroje je přílohou A této smlouvy.  

2. Předmětem smlouvy je dále závazek Objednatele za řádně provedený servis zaplatit Zhotoviteli dle
podmínek sjednaných touto smlouvou.

3. Pozáruční servis zahrnuje za období 72 měsíců (6 let) po skončení záruční doby dodaného přístroje:
všechny servisní zásahy, tj. diagnostiku a odstraňování zjištěných vad, práci servisních techniků,
provádění pravidelných bezpečnostních kontrol dle zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích
a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č.
375/2022 Sb.“), případně dle doporučení výrobce (včetně všech náhradních dílů a PM kitů, které jsou při
kontrolách dle doporučení měněny) či preventivních prohlídek, vše včetně vystavení příslušných
protokolů, případný update software, cestovní náklady a časovou garanci zprovoznění (viz čl. III, odst. 3
této smlouvy). Pozáruční servis nezahrnuje dodávku náhradních dílů potřebných k opravám.

4. Při aktualizaci návodu k obsluze objednatel požaduje jeho zaslání v elektronické podobě na email
ozt@nemnbk.cz.

5. Zhotovitel bude garantovat technický stav přístroje uvedeného výše podle technických parametrů
udaných výrobcem při dodržování doporučených postupů, kalibrací a preventivních prohlídek dle
doporučení výrobce při používání spotřebního materiálu dle specifikace výrobce.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je buď výrobcem zboží, nebo je výrobcem oprávněn k provádění servisu a dále
prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění povinností dle této smlouvy. Zhotovitel
se zavazuje zajišťovat servis osobami k tomu odborně způsobilými (dále jen servisní technici) a to za
podmínek uvedených v této smlouvě.

7. Počet servisních zásahů Zhotovitele je u Objednatele neomezen.

8. Zhotovitel a Objednatel se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy
prostřednictvím těchto kontaktů:

Zhotovitel 

Jméno Funkce Telefon Email 

obchodní referentka                                 mgviva.cz 

Objednatel - Pověřená osoba 

Jméno Funkce Telefon Email 

biomedicínský inženýr                              @nemnbk.cz 

Čl. II 
Smluvní odměna a platební podmínky 

1. Cena pozáručního servisu popsaného v čl. I této smlouvy je cenou smluvní a byla sjednána ve výši
jednotkových cen za jednotlivé servisní úkony:

Cena bez DPH za 1 BTK činí: 6 000,00 Kč 



3 / 9 

Výše DPH 21 % činí:  1 260,00 Kč 

Cena s DPH za 1 BTK činí: 7 260,00 Kč 

Cena bez DPH za 1 výjezd činí: 1 200,00 Kč 

Výše DPH 21 % činí:     252,00 Kč 

Cena s DPH za 1 výjezd činí: 1 452,00 Kč 

Cena bez DPH za 1 hod. práce technika činí: 1 590,00 Kč 

Výše DPH 21 % činí:     333,90 Kč 

Cena s DPH za 1 hod. práce technika činí:  1 923,90 Kč 

2. V předchozím článku uvedené jednotkové ceny jsou úplné a zahrnují veškeré poplatky a náklady
Zhotovitele spojené s plněním dle čl. I, odst. 3 této smlouvy a jsou cenami maximálními
a nepřekročitelnými, přičemž se sjednává, že maximální cena za 1 výjezd k pozáruční opravě činí 1 250
Kč bez DPH a cena za 1 hodinu práce technika činí 1 750 Kč bez DPH. Předpokládaná celková nabídková
cena za celou dobu trvání pozáručního servisu (6 let) je uvedena v příloze B této smlouvy.

3. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu Objednatele: fu@nemnbk.cz. Splatnost faktury se
sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní
cenu v Kč na základě faktury vystavené Zhotovitelem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat
i tyto údaje:

- identifikaci objednávky,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený dodací list),
- odkaz na tuto smlouvu,
- servisní výkazy, dodací listy za fakturované období (pokud budou provedeny servisní

zásahy).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je Objednatel
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně s vytknutím
nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou
fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět
ode dne doručení nově vyhotovené faktury.



4 / 9 

6. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem připsání na účet Zhotovitele. V případě opožděné platby
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

7. Pokud vznikne potřeba použít náhradní díly a materiály nebo případně další servisní práce, které nejsou
do odměny dle čl. II zahrnuty, je Zhotovitel oprávněn tyto náklady vyfakturovat zvlášť s tím, že k takové
faktuře bude připojena přesná specifikace servisních prací, náhradních dílů a spotřebního materiálu
a Objednatelem potvrzené servisní výkazy. Zhotovitel bude zajišťovat náhradní díly a spotřební materiál
k přístrojům na základě aktuální potřeby a stavu přístroje. Cenový návrh na opravu bude zhotovitelem
zaslán objednateli v případě, bude-li převyšovat částku 10 000 Kč bez DPH za opravu přístrojů.

8. Odměna dle této smlouvy nezahrnuje jakékoliv náklady Zhotovitele spojené s opravou poškození,
k němuž prokazatelně došlo na základě neodborného použití přístroje v rozporu s uživatelskou
dokumentací ze strany zaměstnanců objednatele či třetí strany, případně spojené s mechanickým
poškozením (např. pádem přístroje), zásahem do operačního systému počítače, instalací
nedoporučeného softwaru, použitím spotřebního materiálu potřebného pro provoz přístroje, který nebyl
schválen/ doporučen Zhotovitelem a servisní zásahy s tímto spojené, resp. náklady za ně, jdou plně k tíži
Objednatele.

Čl. III 
Způsob plnění, opravy a kontroly 

1. Zhotovitel bude provádět pro Objednatele veškeré opravy přístroje tak, aby byla zachována plná funkce
přístroje při jeho použití Objednatelem v rámci jeho činnosti. Po provedení opravy, která by mohla
ovlivnit konstrukční nebo funkční prvky přístroje, přezkouší Zhotovitel funkčnost a bezpečnost přístroje
a výsledek zaznamená do servisního protokolu, který předá Objednateli.

2. Náhradní díly a materiál, které jsou měněny v rámci oprav, nejsou zahrnuty do částky smluvní odměny
dle čl. II této smlouvy a budou účtovány samostatně. V případě nesouhlasu Objednatele s dodávkou
náhradních dílů předá Zhotovitel přístroj Objednateli v původním stavu a je oprávněn vyúčtovat doložené
náklady. Zhotovitel je povinen zachovat na pracovišti Objednatele vadné náhradní díly vyjma případů,
kdy je uvedený náhradní díl vyžadován výrobcem nebo příslušným orgánem státní správy k vrácení za
účelem repase nebo posouzení závady nebo ekologické likvidace. V tomto případě se Zhotovitel zavazuje
vyměněné/nahrazené náhradní díly na své náklady odvést za účelem provedení jejich diagnostiky
a zajištění likvidace dle příslušných právních předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na základě písemného nahlášení přítomnost servisního
technika, který zahájí servisní činnost v místě provozu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady
nevyžadující použití náhradních dílů nejpozději do 72 hodin v pracovních dny od nahlášení vady.
V případě vady vyžadující použití náhradních dílů nejpozději do 5 pracovních dní od nahlášení vady.
Nebude-li vada odstraněna do výše uvedených termínů nebo při odvozu přístroje do externího servisu,
je objednatel oprávněn požadovat náhradní přístrojové vybavení formou výpůjčky po dobu trvání opravy,
v případě, že to povaha přístroje umožňuje.

4. Případné reklamace je Zhotovitel povinen odstranit do 3 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.
Objednatel není povinen dílo/ opravovaný přístroj převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení
s jinými budou bránit řádnému užívání přístroje.

5. Záruční doba na provedené práce činí 6 měsíce od provedení opravy (týká se posledního půlroku této



5 / 9 

servisní Smlouvy a výpovědi smlouvy dle čl. V, odst. 3 a 4). 

6. Záruka na dodané náhradní díly vyplývá ze záruky, kterou poskytuje výrobce, minimálně však 6 měsíců
od dodání (týká se posledního půlroku této servisní Smlouvy a výpovědi smlouvy dle čl. V, odst. 3 a 4).

7. Objednatel je povinen hlásit vady písemnou formou na elektronickou adresu: servis@mgviva.cz pro
telefonické ověření doručení zprávy a konzultace uvádí Zhotovitel telefonní číslo na servis: +420 225 001
536. Změnu servisního střediska či kontaktních údajů se Zhotovitel zavazuje oznámit Objednateli písemně
bez zbytečného odkladu.

8. Servis bude vykonáván servisními techniky ze servisního střediska Zhotovitele, přičemž veškerá písemná,
telefonická či osobní komunikace bude vedena v českém jazyce.

9. Oprava bude provedena po předchozí dohodě s Objednatele, a to přednostně v pracovní dny v době od
6:30 do 16.00 hodin. Oprava bude probíhat na pracovišti Objednatele a pouze v případě, kdy nebude
možné provést opravu v místě provozu, provede Zhotovitel opravu dílensky. V případě, kdy příslušné
pracoviště nebo oddělení objednatele neposkytne dostatečnou součinnost dle tohoto odstavce a je
v tomto směru v prodlení, není v prodlení zhotovitel s činností dle této smlouvy.

10. Zhotovitel bude pro Objednatele provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly přístrojů (BTK)
dle z. č. 375/2022 Sb., případně dle doporučení výrobce a preventivní prohlídky, spojené s ověřením jejich
správné funkce a bezpečnosti pro zdraví uživatelů a třetích osob při poskytování zdravotní péče, jakož i
další úkony směřující k zachování bezpečnosti charakteristických vlastností a plné funkčnosti přístroje,
včetně výměny všech náhradních dílů, které jsou při kontrolách dle doporučení měněny. Součástí těchto
kontrol BTK je dále (pokud je pro příslušný přístroj relevantní) provádění elektrické kontroly, případně
elektrické revize u pevně připojených přístrojů, a to včetně vystavení příslušného písemného protokolu.

11. Zhotovitel se zavazuje provádět tyto pravidelné bezpečnostně technické kontroly dle doporučení
výrobce. Tyto pravidelné kontroly/ prohlídky budou Zhotovitelem prováděny v takovém termínu, aby
přístroje trvale a bez přerušení vyhovovaly legislativním požadavkům pro jejich bezpečný provoz.

12. Zhotovitel je povinen po provedení každé kontroly/ prohlídky vystavit příslušný protokol a je povinen jej
předat na oddělení biomedicínského inženýrství Objednatele a dále v kopii na oddělení kde je přístroj
umístěn, to nejpozději do 30 dnů od provedení.

13. Zhotovitel je při zajišťování servisních prací povinen dodržovat platné ČSN normy a veškeré platné právní
předpisy o bezpečnosti práce, ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně a hygienické
předpisy.

14. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností Objednateli a/nebo činností svých
pracovníků pověřených prováděním servisních prací.

15. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, které by svojí činností či činností jiných
právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu způsobil
Objednateli či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti.

16. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup do svých provozních prostor k servisovanému přístroji
za účelem provedení servisu a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo termínové
plnění Zhotovitele.



6 / 9 

Čl. V 
Doba platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 72 měsíců (6 let) po skončení závazků Zhotovitele vyplývajících z Kupní
smlouvy na přístroj uvedený v příloze A této smlouvy. Tuto smlouvu lze vypovědět v případech
uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku.

2. Smluvní vztah je možné ukončit:

a. písemnou dohodou smluvních stran,
b. odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí v souladu s platnými právními předpisy.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení
druhou smluvní stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje
takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu
uzavřít, a to:

- na straně Objednatele, pokud Zhotovitel neprovede potřebné opravy a neodstraní zjištěné závady,
případně neprovede nutnou servisní údržbu a další úkony dle této smlouvy na přístrojích řádně a včas
dle této smlouvy ani v náhradní lhůtě, která byla sjednána v délce 30 kalendářních dnů a dále pokud
nebude Zhotovitel plnit ujednání podmínek smlouvy, pokud Zhotovitel nezajistil nápravu, přestože
byl Objednatelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn. Pokud dojde z těchto
důvodů k předčasnému ukončení smlouvy, přísluší Zhotoviteli poměrná část smluvní odměny od
počátku toho, kterého ročního období až do doby nahlášení opravy, kterou Zhotovitel neprovedl ve
výše uvedené lhůtě.

- na straně Zhotovitele, pokud Objednatel překročí lhůtu splatnosti příslušné faktury tak, jak je
sjednána v čl. II této smlouvy, o více než 60 dní, pokud Objednatel nezajistil nápravu, přestože byl
Zhotovitelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

Čl. VII 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou řádně fakturované smluvní odměny, je Zhotovitel
oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je Prodávající oprávněn požadovat
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení

3. Zhotovitel se zavazuje v případě, že vlastním zaviněním nenastoupí k odstranění vad, neodstraní
oprávněně reklamované vady opravou nebo bude v prodlení se zápůjčkou náhradního přístroje ve
lhůtách stanovených touto smlouvou a v případě, že vlastním zaviněním neprovede pravidelnou
bezpečnostní kontrolu/ validaci v předepsané periodě, uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,



7 / 9 

- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. Do této lhůty se nezapočítává doba od vystavení cenové
nabídky Zhotovitelem do jejího schválení a vystavení platné objednávky Objednatelem.

4. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem Objednatele.
V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
ceny díla sjednané touto smlouvou.

5. Za nedodržení povinnosti dle podmínky v čl. VIII odst. 4 této smlouvy této smlouvy má Objednatel právo
účtovat smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu.
Objednatel má zároveň právo odstoupit od smlouvy.

6. Za nedodržení povinností dle podmínek uvedených v čl. VIII odst. 6 této smlouvy má Kupující právo
účtovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.

7. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné
výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku.

8. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů
ode dne doručení druhé smluvní straně.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že výše smluvních pokut se odvíjí od charakteru kupujícího jako
poskytovatele zdravotních služeb, kdy předmět koupě slouží k zajištění jeho činnosti, a proto je třeba
zajistit jeho řádnou a včasnou funkčnost.

Čl. VIII 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je Zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen
bez zbytečného prodlení písemně informovat Objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
„zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud Objednatel v průběhu platnosti
tohoto smluvního vztahu na základě informace od Zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se
Zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím,
že Objednatel uhradí za Zhotovitele, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně
správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně Objednatelem
správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit
sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou
součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitele současně
souhlasí s tím, že je povinen Objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu
ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit sjednanou cenu
pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu včetně servisní smlouvy včetně
případných dodatků a výsledků zadávacího řízení na profilu Objednatele nebo jiným způsobem, určeným
Objednatelem, a dále dle ustanovení § 219, odst. 1, písm. a) z. č. 134/2016 Sb. a dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv zákonem stanoveným způsobem.



8 / 9 

3. Zhotovitel je povinen mít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli
či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti Zhotovitele, která je předmětem této smlouvy, s
limitem pojistného plnění v minimální výši ceny dodaného přístroje dle kupní smlouvy bez DPH, a to po
celou dobu platnosti této smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen předložit Objednateli dokumenty
prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo
jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min.
výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu
stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je
požadováno v tomto ustanovení.

4. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Zhotovitel prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily souhlas se
zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem,
které se dozví o kupujícím, jeho zaměstnancích, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním
smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných
důvodů chráněny před zveřejněním. Prodávající je povinen nakládat s osobními údaji a zejména s údaji o
zdravotním stavu, genetickými a biometrickými údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž o skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti
zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách), a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se
smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, které bude v nejvyšší možné
míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovení této
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy
ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit.

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
musí ji žadatel/příjemce použít.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro
regionální rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.



9 / 9 

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného prodlení písemně informovat ostatní o jakékoliv změně v
údajích uvedených ve smlouvě ohledně jejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít
vliv na plnění jejich povinností dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této
smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě, že nedojde k dohodě, budou
spory řešeny v souladu s § 89a občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 Sb., dle místní příslušnosti
obecného soudu Objednatele.

7. Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci
smluvních stran. Součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu
případných Dodatků k této smlouvě.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu
pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

9. Tato smlouva, nebude-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v 1 vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

Přílohy, které jsou součástí této smlouvy: 

Příloha A –Technická specifikace předmětu plnění počet stran: 4 
Příloha B – Cenová nabídka  počet stran: 2 
Příloha C – Plná moc  počet stran: 2 

………………………………………………………………… …………………………………………………………………… 



1 

Příloha č. 2 ZD; Příloha A smlouvy 

Zadavatel: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:        Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČ / DIČ: 28762886 / CZ28762886 
Zastoupený: 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Název zakázky: 
Interní ev. č.: VZ19/2023 

Elektrochirurgický přístroj pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

Veřejná zakázka je spolufinancována z 98. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu.  

„Rozšíření a modernizace Nemocnice Nymburk, s.r.o.“, registrační číslo: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016306 

Účastník zadávacího řízení do níže uvedené tabulky uvede, zda jeho nabízený přístroj splňuje daný parametr („ANO“ 
či „NE“). V případě, že lze daný parametr charakterizovat konkrétní hodnotou, je uchazeč povinen tuto hodnotu 
doplnit. Veškeré parametry uvedené v technické specifikaci jsou stanoveny jako minimální přípustné.  

Zadavatel připouští u hodnot číselně vyjádřených technických parametrů toleranční rozsah +/- 10 % od uvedených 
technických údajů, pokud touto změnou nebude narušena požadovaná kvalita a funkce zařízení a pokud ve specifikaci 
nejsou uvedeny žádné toleranční rozsahy. Technické parametry označené jako minimální (resp. maximální) musí být 
dodrženy bez možnosti uplatnění tolerance. Ostatní odchylky a požadavky na přesnost musí splňovat platnou 
legislativu, technické normy apod. Pokud účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) nabídne parametr, který 
nedosahuje (u min. hodnoty), resp. překračuje (u max. hodnoty) hodnoty bude tato skutečnost považována za 
nesplnění zadávacích podmínek a důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Účastník uvede: - značku a typ přístroje; 
- zda nabízený přístroj splňuje požadovaný parametr uvedením ANO/NE (sloupec B);
- konkrétní nabízený parametr u položek s rozměrovou tolerancí (sloupec C);
- odkaz pro ověření požadovaného technického parametru v přiloženém technickém listu či návodu
apod. (sloupec C)



2 

Elektrochirurgický přístroj 

Značka a typ přístroje: VIO 3 

A B C 

P.č. Požadované technické parametry a vlastnosti Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená hodnota/odkaz 
pro ověření požadovaného 

parametru 
ELEKTROKOAGULAČNÍ PŘÍSTROJ (ZÁKLADNÍ POŽADAVKY) 
1. Požadovaný výstupní VF výkon – bipolární min. 400 W, monopolární

min. 400 W s frekvencí 350 kHz
ANO 

bipolární min. 400 W, 
monopolární min. 400 W 
s frekvencí 350 kHz viz 
technický list 

2. Řízený výkonným multiprocesorem s měřením 25 miliónů cyklů za
vteřinu pro real-time monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy
generátoru

ANO 25 miliónů cyklů za vteřinu 
viz technický list 

3. Systém „spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň – min. 70 cyklů
během jedné periody (350 kHz)

ANO 

Systém „spark detection“ 
pro kontinuální účinek na 
tkáň - 71 cyklů během jedné 
periody (350 Hz) viz 
technický list 

4. Universální porty s automatickou identifikací monopolárního nebo
bipolárního typu připojeného nástroje pro mezinárodní zástrčky ANO viz technický list 

5. Porty pro zapojení min. 4 bipolárních nebo 4 monopolárních aktivních
elektrod

ANO 

Možnost připojení současně 
4 aktivních monopolárních 
nebo 4 aktivních bipolárních 
elektrod nebo jejich 
kombinace viz technický list 

6. Pro všechny 4 aktivní elektrody volba autostartu ANO viz technický list 
7. Porty pro zapojení min. 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév

do 7 mm 

ANO 

zapojení 4 bipolárních 
nástrojů pro koagulaci 
velkých cév do 7 mm 
s aktivací pomocí funkce 
AUTOSTART viz technický 
list 

8. Aktivace nástroje ručním spínačem, nožním pedálem a autostartem ANO viz technický list 
9. Ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min.

800 x 600 bodů a úhlopříčce min. 260 mm 
ANO 

barevný kapacitní dotykový 
displej o rozlišení 800 x 600 
bodů a úhlopříčce 260 mm 
viz technický list 

10. Zaručená technická kompatibilita bipolárního módu řezu a koagulace pro 
připojení bipolárního resektoskopu všech renomovaných značek (Storz,
Wolf, Olympus)

ANO viz technický list 

11. Koncepčně modulární řešení, jehož základní platformu bude tvořit
elektrochirurgická jednotka, generátor, kompatibilní s
- Modulem pro disekci vodním paprskem
- Modulem pro argon-plasma koagulaci
- Modulem pro odsávání kouře

ANO viz technický list 



3 

PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ JEDNOTKY 
1. Textový průvodce na ovládací dotykové obrazovce: stepGuide pro

zjednodušení obsluhy generátoru ANO viz technický list 

2. Uživatelské programování generátoru pro nejméně 20 skupin, v každé
s 15 programy, přičemž každému programu jde přiřadit až 6 algoritmů
pro využití během jediné operace (např. operačních týmů, kde ke
každému lze přiřadit až 15 přednastavení dle typu prováděné operace)

ANO viz technický list 

3. Přepínání mezi 6 algoritmy nastavení generátoru v daném programu
přímo z operačního pole nebo na nožním pedálu ANO viz technický list 

4. Integrovaný WIFI komunikační interface pro konektivitu např. s NIS ANO viz technický list 
5 Programování generátoru prostřednictvím vzdáleného – bezdrátového 

propojení (WIFI), možnost zálohování dat na NIS případně na nezávislý 
server (Cloud)  

ANO viz technický list 

6. SW aplikace výrobce umožňující programování jednotky z Ipad či NTB
prostřednictvím WIFI ANO viz technický list 

7. Vzdálený update a upgrade SW jednotky výrobcem ANO viz technický list 
viz technický list 

BEZPEČNOSTNÍ PARAMETRY 
1. Softwarová kontrola doby aktivace – možnost nastavit 1-99 sec nebo

vypnout ANO 

Softwarová kontrola doby 
aktivace – možnost nastavit 
1-99 sec nebo vypnout viz 
technický list

2. Dynamický bezpečnostní systém duální neutrální elektrody
s automatickým nastavením horní hranice přechodového odporu
s varovnou signalizací

ANO viz technický list 

3. Kontrola asymetrie umístění neutrální elektrody na pacientovi
s varovnou signalizací ANO viz technický list 

4. Neonatální funkce neutrální elektrody ANO viz technický list 
5. Měření hustoty proudu na neutrální elektrodě s varovnou signalizací ANO viz technický list 
6. Zpětnovazebné měření stavu tkáně v průběhu aplikace proudu

s varovnou signalizací ANO viz technický list 

MEDICÍNSKÉ APLIKAČNÍ POŽADAVKY 
1. Bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm

s aktivací pomocí funkce AUTOSTART ANO viz technický list 

2. Nastavování výkonu pouze pomocí volby efektu ANO viz technický list 
POŽADOVANÉ ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ V RÁMCI DODÁVKY
1. 1 ks programovatelný nožní pedál pro řez a koagulaci s tlačítkem pro

přepínání jednotlivých režimů (viz programové vybavení jednotky výše),
omyvatelný v myčce

ANO viz technický list 
příslušenství 

2. 1 ks gumové neutrální elektrody, 1 ks kabelu k NE ANO viz technický list 
příslušenství 

3. 500 ks dělené bezpečnostní neutrální elektrody s konstrukčním prvkem
pro vyrovnání potenciálu na obou částech elektrody (equipotenciální
ochranou – proužek pro vyrovnání potenciálu bez propojení s plochou
elektrody), s integrovaným přívodním kabelem

ANO viz technický list 
příslušenství 

4. 2 ks kabelu k NE ANO viz technický list 
příslušenství 

5. 1 ks resterilizovatelný bipolární nástroj pro laparotomii na koagulaci
velkých cév a silných tkání o tloušťce do min. 7 mm s technologií Vessel
Sealing (certifikace FDA) kompatibilní s dodanou koagulací

ANO viz technický list 
příslušenství 

6. Resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem
o délce 350 mm a pr. 5 mm. Čelisti 20 mm dlouhé jemně zoubkované, ANO viz technický list 

příslušenství 



4 

zakřivené s podélnou úpravou čelistí pro bipolární řez pomocí 
vysokofrekvenčního proudu  

Pozn.: Pokud tato Technická specifikace nebo jiná část Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky 
a odkazy na obchodní firmy, názvy nebo specifická označení výrobků, nebo patentů na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, kvalitativně 
a technicky rovnocenných řešení, které budou splňovat požadavky na předmět plnění veřejné zakázky. 

Svým podpisem stvrzuji, že nabízené plnění obsahuje výše uvedené hodnoty a má výše uvedené 
parametry a charakteristiky.  

Datum: 



1 / 2 

Zadavatel: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo: 
Zastoupený: 

Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
Mgr. Nela Kvačková, jednatelka 

IČ / DIČ: 28762886/CZ28762886 

Příloha č. 6 ZD; příloha B Servisní smlouvy 

C E N O V Á  N A B Í D K A
Název zakázky: Interní ev. č.: VZ19/2023 

Elektrochirurgický přístroj pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

1. Kritéria hodnocení

Účastník zadávacího řízení vyplní v souladu se zadávací dokumentací následující tabulku kritérií hodnocení 

v Kč. 

Tabulka A) – nabídková cena za dodávku zdravotnického přístroje (ZP) 

Předmět plnění Obchodní název 
Počet 

kusů 

Nabídková cena za ZP 

bez DPH [Kč] 

Nabídková cena za ZP 

včetně 21% DPH [Kč] 

Elektrochirurgický přístroj 

(jednorázová dodávka) 
ERBE VIO 3 včetně příslušenství 1 733 150,00 887 111,50 

Výše uvedené ceny vyplní účastník do Přílohy č. 1 ZD – Návrh kupní smlouvy. 

Tabulka B) – nabídková cena za pozáruční servis 

Jednotlivé servisní výkony 

Nabídková jednotková 

cena za BTK/činnost 

bez DPH [Kč] 

Počet BTK/činností 

za 6 let u ZP 

Nabídková cena za 

BTK/činnost 

včetně 21% DPH [Kč] 

Cena za 1 BTK 6 000,00 6 7 260,00 

Cena za 1 výjezd technika 1 200,00 10 1 452,00 

Cena za 1 hodinu práce 

technika 
1 590,00 15 1 923,90 

Celková cena za pozáruční servis bez DPH/s DPH 71 850,00/86 938,50 

Výše uvedené jednotkové ceny vyplní účastník do Přílohy č. 3 ZD – Návrh servisní smlouvy. 



2 / 2 

Předmětem hodnocení bude: 

Hodnotící kritéria Hodnota Váha kritéria 

1. 

Celková nabídková cena bez DPH [Kč] ] = (suma 
příslušných cen bez DPH z tabulek A) a B)  
(A) Celková nabídková cena za dodávku přístroje
+
(B) Celková nabídková cena za pozáruční servis
(po dobu 6 let)

805 000,00 100 % 

Tato celková nabídková cena bez DPH bude uvedena na Krycím listu nabídky (příloha č. 4 ZD). 

Pokud účastník nevyplní tuto přílohu celou, bude tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka z výběrového 
řízení. 



POVĚŘENÍ - PLNÁ MOC 

Já, níže podepsaná              datum narozen 
:Jále jen „zmocnitel") 

jako člen statutárního orgánu společností MGVIVA a.s. zapsané do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 27447, se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 
17321611 (dále jen „společnost'') 

opravňuji a zplnomocňuji 

, zaměstnankyni společnosti, bytem datum narození 
· (délle Jen „zmocněnec"), aby společnost zastupovala v níže uvedených právních úkonech.

Tato plná moc se konkrétně uděluje k následujícím úkonům: 

► k podpisu a podávání nabídek do veřejných zakázek, podávaných písemnou formou nebo
elektronicky pomocí elektronických nástrojů v jakékoliv finanční výši

► k zasíláni žádostí o vysvětleni zadávací dokumentace veřejných zakázek,
► k zasílání objasnění či doplnění nabídek do veřejných zakázek.
► k uzavírání zápůjčních, výpůjčních a obchodních smluv.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit ve stejném rozsahu třetí osobu. 

Tato plná moc je platná od 15.12.2022 do 31.12.2023 

V Praze dne 28.11.2022 

/ 

MGVIVAa.s. 

Clen ;)Li::11u1i::1rrrI11u orgánu 

h"uh a ... - �ře'- ::.z :1C:•:.1.. :G�-�--.:·--;L;s: ..
..:.��-:,4 ,I, <-i:.-.):· 



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 

pořadovým číslem 109141_000883, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Česká pošta, s.p. 
Pracoviště: Praha 914 
Česká pošta, s.p. dne 28.11.2022 

11111111111111 
153500500-158664-221128152005 




